近畿高体連発第２０号

令和 3 年 2 月 7 日

近畿高体連スキー部加盟高等学校

 学校長様

 スキー部顧問様

第 69 回近畿高等学校スキー選手権大会〔アルペン競技〕開催再延期について

近畿高体連スキー専門部

部長  山崎敏昭

〔公印略〕

委員長 徳永秀也

〔公印略〕

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。貴校におかれては、平素より本専門部の活動に際

して多大なるご高配を賜り、感謝申しあげます。

 さて、令和 3 年 2 月 2 日に近畿 3 府県の緊急事態宣言が解除されることなく令和 3 年 3 月 7 日まで

の延期が政府から発表されました。ただし、今後の推移をみながら府県個別に解除の可能性があること

もその中で述べられています。

そのような中、アルペン競技については令和 3 年 2 月 12 日(金)への延期開催を目指しておりました

が、2 月 5 日(金)の近畿高体連スキー専門部委員長会議において、1 月 27 日(火)の申し合わせ通り、3

月 8 日(月)への変更〔クロスカントリー競技との同日開催〕を目指すことを決定いたしました。

今後、緊急事態宣言がどのタイミングで解除されるか(近畿大会参加府県すべて)、その見通しも勘案

しつつ、現実的にどのような開催運営をしていくべきか、地元の皆様のご意見を拝聴しつつ、本専門部

での検討を進めてまいります(2 月末までには判断が必要と考えております)。詳細判明次第、改めてご

連絡いたします。

なお、2 月 12 日(金)の大会に向けて前日宿泊予約をされておられる学校様におかれては、キャンセル

手続きを再度お願いいたします（各宿舎様には日高神鍋観光協会様から連絡を入れていただいておりま

すのスムースな手続きになろうかと思いますが、必ずご連絡願います）。

敬具